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کاهش میزان تجارت خارجی  
ثبات شرکا و توازن تجاری 

کشور در پنج مــاه اول امسال حدود 
17.8 میلیارد دلار واردات و به همین 
میزان هم صـــادرات داشته اســت که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 6.8 
ــادرات( درصــد  ــ )واردات( و 9.1 )ص
کاهش یافته است. با وجود تغییراتی 
در میزان تجارت، تراز تجاری متوازن 
است و شرکای تجاری نیز تغییر عمده 
متحده  امـــارات  حتی  نداشتند.  ای 
عربی نیز جایگاه خود را در رتبه دوم 
ــران حفظ کرده  صادرکنندگان به ای

است. 

لغو درخواست بانک ها از 
مشتریان برای دریافت کپی 

شناسنامه و کارت ملی

فارس - با تصویب شــورای عالی مقابله با 
جرایم پول شویی و تامین مالی تروریسم، 
ضــرورت دریافت تصویر از مــدارک هویتی 
ملغی  کشور  بانکی  درشبکه  شهروندان 
مقرر  اعضا  تصمیم  بر  بنا  همچنین  شــد. 
شد برای حذف دریافت تصویر از مدارک 
هویتی شهروندان در سیستم بانکی کشور، 

اقدامات لازم صورت گیرد.

مذاکره مجلس با دولت برای 
پایان ممنوعیت واردات 

خودرو

ایسنا - عزیز اکبریان، رئیس کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس شــورای اسلامی 
ــاره ممنوعیت  با بیان این که مجلس درب
واردات خودرو با دولت مذاکراتی داشته، 
اظهار کرد: شاید بتوانیم به مردم بگوییم به 
جای تویوتا، پژو پارس سوار شوند اما وارد 
نکردن خودروهای سنگین مانند اتوبوس، 
ــداری و  ــ مینی بـــوس، ماشین آلات راه
معادن در آینده به فاجعه ای بزرگ تبدیل 

می شود.

رکوردشکنی هلدینگ خلیج 
فارس در بورس 

با افزایش ارزش هلدینگ صنایع  صابر: 
شرکت  ایــن  فـــارس،  خلیج  پتروشیمی 
رکورد جدیدی را به ثبت رساند. به گزارش 
خراسان به نقل از روابــط عمومی شرکت 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس، این شرکت 
با ارزش بیش از 62 هــزار میلیارد تومان 
توانست رکورد ارزش یک شرکت در تاریخ 
بازار سرمایه ایران را از آن خود کند. شرکت 
نماد  بــا  ــارس  ف خلیج  پتروشیمی  صنایع 
فارس در بازار سرمایه حضوری فعال دارد 
عرضه  هلدینگ،  ــن  ای ــلان   ک سیاست  و 
شرکت های تابعه خود به بــازار سرمایه به 
منظور توسعه و رونق تولید و افزایش مالکیت 
عمومی است.ماه گذشته نیز عرضه اولیه 
سهام پتروشیمی نوری از شرکت های تابعه 
این هلدینگ در بورس با استقبال کم سابقه 

عمومی مواجه شد.

وزیر کار خبر داد:

شناسایی 3 دهک بالای 
درآمدی برای حذف یارانه 

از طریق میزان مصرف

هــادی محمدی –وزیــر تــعــاون، کــار و رفاه 
از نحوه  را  اجتماعی جــزئــیــات جــدیــدی 
شناسایی سه دهک درآمدی بالا و آغاز فرایند 

شناسایی و حذف یارانه اعلام کرد.
نشست  حاشیه  در  شریعتمداری  محمد 
هیئت دولــت تصریح کــرد: بــرای تحقق این 
هدف آیین نامه اجرایی پیش بینی شده بود 
که در دولــت به تصویب رسیده و قــرار شده 
بر مبنای تصمیمی که بین وزارت تعاون، 
وزارت کشور، وزارت ارتباطات و سازمان 
برنامه و بودجه تنظیم می شود این کار از پایان 
شهریور انجام شود. دولت حساسیت جدی 
دارد که ضریب خطا در انتخاب افــرادی که 
نیازمند دریافت یارانه نیستند تا حد ممکن 
کاهش یابد و به دلیل همین وســواس قرار 
شده با همکاری استانداران ، فرمانداران و 
بخشداران در سراسر کشور و با استفاده از 
بانک های اطلاعاتی موجود در کشور عمل 
شود.شریعتمداری ادامه داد: ممکن است 
ما نتوانیم به همه آن چه که مصوب مجلس 
شورای اسلامی است، یعنی حذف یارانه هر 
سه دهک، به دلیل شرایط خاص اقتصادی 
کشور عمل کنیم اما تا حد ممکن به این تکلیف 

قانونی عمل خواهیم کرد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به 
این سوال که تعداد افرادی که مشمول این 
حذف خواهند شد و سقف درآمدی که شامل 
آن سه دهک می شود چقدر اســت؟ گفت: 
در آیین نامه سقف معینی برای حذف وجود 
ندارد و نشان تمکن برای سه دهک درآمدی 
بالا میزان مصرف خانوارها در دهک های 
بالای درآمدی است. هر دهک جمعیت 80 
میلیون نفری ما شامل 8 میلیون نفر می شود. 
آن دسته از خانواده ها که میزان مصرف شان 
از حد معینی بالاتر است، مشمول این اقدام 
هستند و در سه دهک بالا میزان مصرف سرانه 
دهک اول، دوم و سوم بر اساس بررسی های 
بانک مرکزی مشخص می شود.وی مشخص 
نکرد منظورش درباره مصرف بالا چیست ولی 
به نظر می رسد بر اساس مصرف انرژی این 

تصمیم گرفته می شود .

چالش گندم 660 تومانی 
کارخانه های آرد و سبوس 

1200 تومانی دامداران

محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی در حاشیه 
نشست هیئت دولت با اشاره به بدهی هزار و 
900 میلیارد تومانی دولت به گندم کاران، 
گفت:  هم بانک مرکزی و هم رئیس سازمان 
برنامه و بودجه برای پرداخت این بدهی قول 
داده انــد. وی همچنین درخصوص افزایش 
قیمت سبوس توسط ستاد تنظیم بازار اظهار 
کــرد: به مصلحت نیست که در طول هفت 
ماه، قیمت سبوس دو بار افزایش داشته باشد 
و 120 درصد رشد کند. هم اکنون بیش از 
80 درصد گندم توسط دولت با قیمت 660 
تومان به کارخانه های تولید آرد تحویل داده 
را که  می شود، نمی توان سبوس گندمی 
با قیمت دولتی در اختیار تولیدکنندگان 
آرد قرار می گیرد، با قیمت 1200 تومان به 
دامــداران بازگرداند. مکاتباتی درخصوص 
ــم که  افــزایــش قیمت سبوس انجام داده ایـ
امیدواریم تصمیم صحیحی در این زمینه 

گرفته شود.

مخالفت وزارت صمت با طرح 
آزادسازی واردات خودرو از 

مناطق آزاد  

رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت 
جمع  در  دولـــت  هیئت  جلسه  حاشیه  در 
خبرنگاران در پاسخ به سوالی مبنی بر این که 
گفته می شود طرح آزادسازی واردات خودرو 
از مناطق آزاد روی میز دولت است، گفت: 
من این خبر را تایید نمی کنم، واردات خودرو 
طبق مصوبه دولت ممنوع است. خودروهای 
محدودی که در گمرکات وجود دارند، قبل از 
مصوبه ممنوعیت وارد شده اند و خودروهایی 
که هیچ مانعی ندارند، ترخیص می شوند. 
حــدود 13 هــزار خــودرو در گمرکات وجود 
داشت که بخش عمده آن ها ترخیص شدند. 
وی اظهار کرد: برای تعدادی از این خودروها 
ــود دارد و  ــاه وج نیز حکم قضایی در دادگـ
پرونده های مفتوح داشتند و به خاطر این 
موانع قانونی، ترخیص نشده اند. خودروهایی 
که موانع قانونی برای ترخیص آن ها وجود 
ندارد و تشریفات اداری هم برای آن ها انجام 

شده است، ترخیص می شوند.

مصوبه ای برای محدود شدن ابََرسهامداران بانکی 
با تصویب شورای پول و اعتبار، سهام بیش از سقف مجاز سهامداران بانکی باید واگذار شود 

شورای پول و اعتبار»دستورالعمل تملک سهام 
بانک ها  و مؤسسات اعتباری غیربانکی« را تصویب 
کرد. دستور العملی که مقدمه یک اصلاح مهم 
در نظام بانکی است؛ اصلاح در مالکیت بانک ها 

و سهامداری بخش های مختلف بر نظام بانکی.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، شورای 
پول و اعتبار در ادامه سلسله اقدامات و برنامه های 
اصلاحات ساختاری بانک مرکزی در نظام پولی و 
بانکی کشور »دستورالعمل تملک سهام بانک ها  و 
مؤسسات اعتباری غیربانکی«  ـکه به استناد »قانون 
اصلاح قانون اجرای سیاست های کلی اصل چهل 
و چهارم )44( قانون اساسی« مصوب سال 1397 
توسط بانک مرکزی تدوین شده بود  ـرا تصویب کرد.
بر اساس دستورالعمل جدید، از این پس تملک 
سهام توسط مالک واحد که مهم ترین مصادیق آن 
در دستورالعمل ذکر شده است، در سطوح بیش 
از 10 تا 20 درصد و بیش از 20 تا 33 درصد که تا 
پیش از این ممنوع بود، فقط با مجوز بانک مرکزی 

امکان پذیر خواهد بود.به موجب مقررات یاد شده، 
بانک مرکزی می تواند با تصمیم هیئت انتظامی 
بانک ها، مجوز تملک سهام توسط مالک واحد در 
سطوح بیش از 10 درصد را در چارچوب مواردی که 

در دستورالعمل تصریح شده، ابطال کند.

فهرست عجیب و غریب بانکداران بزرگ	 
طی دهه 1380 که روند شکل گیری بانک های 

خصوصی و خصوصی سازی بخشی از نظام بانکی 
سرعت گرفت، پای بسیاری از نهادها و شرکت ها 
به عرصه بانکداری باز شد. این اتفاق با این توجیه 
صورت گرفت که این مجموعه ها بتوانند از طریق 
تاسیس بانک، بــرای فعالیت های خود تامین 
نقدینگی کنند. به این ترتیب بنیاد شهید به عنوان 
سهامدار اصلی بانک دی را از طریق زیرمجموعه 
های اقتصادی خود ایجاد کرد. بنیاد مستضعفان، 

بانک سینا و ایران خودرو، بانک پارسیان را تاسیس 
کردند و همچنان سهامدار اصلی این بانک ها نیز 
هستند. شهرداری های تهران و چند کلان شهر، 
بانک شهر را ایجاد و صندوق ذخیره فرهنگیان که 
زیرمجموعه وزارت آموزش و پرورش است، بانک 
سرمایه را تملک کرد. بانکی که مهم ترین پرونده 
سال های اخیر در فساد اقتصادی را در خود 
دیده است. در مجموعه نیروهای مسلح نیز چند 
بانک ایجاد شد که به تازگی همه آن ها در فرایند 
ادغام در بانک سپه قرار گرفته است. ماجرا البته 
فقط به بخش های عمومی و شبه دولتی محدود 
نمی شود، بلکه برخی چهره های بزرگ بخش 
خصوصی نیز در تاسیس بانک هایی نظیر آینده، 
پاسارگاد و سامان نقش داشته اند و همچنان 
سهامدار عمده این بانک ها هستند. اکنون باید 
منتظر ماند تا با تصمیم شورای پول و اعتبار، حضور 
مجموعه های بزرگ و سهامداری بیش از سقف 

آنان در بانک ها کاهش یابد و محدود شود.

2 ترفند سوء استفاده کنندگان از حساب های بانکی 
مدیرکل فــنــاوری اطــلاعــات ستاد مــبــارزه با 
قاچاق کالا و ارز با اشــاره به سوءاستفاده از 
حساب افراد فوت شده و شرکت های منحل 
شده، لازمه مقابله با این پدیده را احراز هویت 
حساب های بانکی دانست.به گزارش فارس، 
حمیدرضا دهقانی نیا در گفت وگو با برنامه 
»روی خط اقتصاد« به ابعاد تشخیص هویت 
صاحبان حساب های بانکی و سامان دهی 
حساب ها پرداخت و گفت: هدف این است 
نتوانند  بانکی،  هــای  حساب  صاحبان  کــه 
خیلی راحت با اطلاعات نادرست به فعالیت 
خود ادامه دهند. به عنوان مثال، اگر یکی از 
اطرافیان فردی فوت کرده و اطلاعات هویتی 

فرد فوت شده در اختیار وی است که می خواهد 
از آن سوء استفاده کند، او به راحتی و مثلًا بر 
حسب شباهت ظاهری نتواند به جای متوفی 
حساب باز کند. این در حالی است که خیلی 
راحت می شود با یکی دو استعلام ساده متوجه 
شد حسابی که الان فعال است و به نام شخص 
دارد کار می کند، مربوط به فردی است که قبلًا 
فوت شده است. یا این که شرکت ها و اشخاص 
حقوقی دارای حساب های بانکی هستندو با 
این حال ممکن است شرکت منحل شده باشد 
بنابراین با استعلام از سازمان ثبت اسناد و ... 
می تــوان متوجه شد که آیا این شرکت و این 

هویت حقوقی، فعال است یا خیر؟ 

گزارشی از طرح های مهار آب های مرزی در آذربایجان غربی 

جدال با آب های مرزی در غرب 
حسین بردبار: اگر به تازگی به حاشیه رودخانه زاب یا گلاس در جنوب 
استان آذربایجان غربی سفر کرده باشید، موقعیتی کاملا متفاوت با 
سه سال قبل را شاهد خواهید بود. آب رودخانه به حدی بالا آمده که 
برخی روستاها را کاملا فراگرفته و اهالی مجبور به سکونت در محل 
دیگری شده اند اما با این حال، موقعیتی بکر برای تولید و گردشگری 
و اکوسیستمی طبیعی برای پرورش ماهی و کشت انواع محصولات 
کشاورزی و باغی و امکان جدیدی برای تولید برق فراهم آمده است؛ 
این ها به مدد احداث سد و نیروگاه سردشت است که این روزها توان 

تولید 150 مگاوات برق را فراهم کرده است.

کسب و کار اندک با وجود ظرفیتی عظیم 	 
دره کنار جاده پرپیچ و خم پیرانشهر به سردشت و همچنین مهاباد به 
سردشت این روزها دیگر مثل گذشته عمیق به نظر نمی رسد، گرچه 
چیزی از عمق آن کاسته نشده اما دریاچه ای بزرگ به طول چند 
کیلومتر در حاشیه این جاده که روی رودخانه زاب یا گلاس ایجاد 
شده ، از عمق ظاهری آن کاسته است.این رودخانه که از نواحی بالا 
دست در استان آذربایجان غربی سرچشمه می گیرد و به سمت 
سردشت و سپس مرزهای عراق جاری می شود، این روزها در انتهای 
مسیر خود دریاچه ای چشم نواز را تشکیل داده که مواهب فراوانی به 

لحاظ اقتصادی و گردشگری درمنطقه فراهم کرده است؛ با این حال 
موقعیت های تجاری و کسب و کار دراطراف آن بسیار معدود و انگشت 
شمار است.نیروگاه سد سردشت امکان تولید 150 مگاوات برق را تا 
پایان شهریور ماه فراهم کرده است. به گفته بهروز مرادی ، مدیرعامل 
شرکت آب نیرو، طرح سد و نیروگاه سردشت دارای سه واحد 50 
مگاواتی است که دومین واحد 50 مگاواتی آن پس از انجام تست های 
بی باری با شبکه سراسری سنکرون شد. مزیت دیگری که احداث سد 
و دریاچه برای این منطقه داشته ، تامین آب شرب اهالی سردشت و ربط 
از آب های سطحی است درحالی که  درگذشته بیشترین آب شرب این 
منطقه از طریق چاه و آب های زیرزمینی تامین می شده است.به گفته 
مهندس علی زمانی، معاون اجرایی و مدیرامور بهره برداری سد و 
نیروگاه سردشت ،این تصفیه خانه با تجهیزات به روز دنیا و با هزینه ای 
حدود 100 میلیارد تومان ظرف سه سال احداث و آماده بهره برداری 
شده است و حدود 14 ماه است که آب شرب شهرهای سردشت و ربط 
را تامین می کند که کیفیت آن با گذشته اصلا قابل مقایسه نیست.به 
گفته مهندس زمانی رودخانه گلاس طی سه ماه انتهایی سال گذشته 
و یک ماه ابتدای امسال حدود یک میلیارد مترمکعب آورد آبی داشته 
که قبل از احداث سد سردشت تمام آن به عراق می رفته و بخشی از آن 
وارد سد دوکان یا دربندی خان درعراق می شده است اما با احداث این 

سد امکان استفاده 100 میلیون مترمکعبی آب برای 7800 هکتار 
از اراضی کشاورزی منطقه و همچنین 200 میلیون متر مکعب برای 

انتقال آب میان حوزه به سمت بالادست فراهم شده است.

نجات دریاچه ارومیه	 
موضوع نجات دریاچه ارومیه ، احتمالا مهم ترین فایده احداث طرح 
های سد و نیروگاهی درمنطقه مرزی پیرانشهر و سردشت است. 
احداث سد کانی سیب در مجاورت مسیر پیرانشهر به سردشت و پروژه 
انتقال آب آن به دریاچه ارومیه با حفر کانالی به طول 36 کیلومتر، بخش 
مهمی از این ماموریت را بردوش می کشد.سدی که بیش از چهار سال 
است وعده تکمیل و بهره برداری از آن داده می شود اما به تازگی به 

مراحل انتهایی رسیده است.

طی این هفته، موضوع بررسی و تصویب سریع یک کتاب از 
قانون تجارت در مجلس مورد بحث و بررسی و انتقاد برخی 
اهالی اقتصاد و رسانه ها و کارشناسان قرار گرفت؛ جایی 
که دفتر اول لایحه تجارت با 331 ماده در حدود دو ساعت، 
بررسی و تصویب شد یعنی هر ماده کمتر از 6 دقیقه ! در این 
باره، دیروز سلیمی، نماینده مجلس با انتقاد از نمایندگان 
در تصویب بخشی از قانون تجارت در دو ساعت گفت: اگر 
یک روبات هم به جای نماینده ها می گذاشتند، حتما همین 
کار را انجام می داد. این نماینده مجلس در گفت وگو با مهر، 

ضمن اشاره به این که بسیاری از نمایندگان مجلس سواد 
حقوقی ندارند، افزود: لایحه تجارت ایرادهای فراوانی دارد 
و ما نگران هستیم که این لایحه تبدیل به قانون شود؛ بعضی 
از آقایان می گویند شما تصویب کنید تا برود شورای نگهبان 
اما مجلس باید به تکلیف خودش عمل کند. همزمان، فرشید 
فرحناکیان وکیل دادگستری و استاد حقوق تجارت به بررسی 
وضعیت لایحه تجارت پرداخت و در گفت وگو با ایسنا، در این 
باره اظهار کرد: بیش از 80 سال از تصویب قانون تجارت ایران 
سپری شده و به رغم تحولات فراوان در عرصه اقتصاد و تجارت 

به  خصوص تحولات ناشی از پیشرفت های الکترونیک و 
فناورانه در دو دهه اخیر اصلاح مهم و مؤثری، به جز اصلاحات 
انجام شده در سال 1347 در خصوص شرکت های سهامی، 
صورت نگرفته است بنابراین ضرورت تکمیل قانون تجارت و 
به  روز کردن آن آشکار است. به این ترتیب، تدوین لایحه قانون 
تجارت از اوایل دهه 80 آغاز و این لایحه در سال 84 به مجلس 
تقدیم شد. به گفته وی بعد از تصویب لایحه در مجلس و ارسال 
به شورای نگهبان، این شورا با ایراد اصل 85 )لزوم بررسی در 

خود مجلس و نه کمیسیون ها( آن را به مجلس بازگرداند.

الزام به پرداخت حق الوکاله فقط از طریق کارت خوان 
رئیس سازمان امور مالیاتی جزئیات برنامه 
این سازمان برای مالیات ستانی از 10 تا 20 
صنف، بعد از پزشکان را تشریح کرد که بر این 
اساس، پرونده وکلا و فروشگاه ها روی میز این 
سازمان قرار خواهد گرفت.»امیدعلی پارسا« 
در گفت و گو با ایرنا با بیان این که به تدریج 
پوشش  تحت  کشور  اصناف  و  مشاغل  همه 
ــزود: قانون  مالیات قــرار خواهند گرفت، اف
اکنون صنف پزشکان را برای این اقدام انتخاب 
کرده و در آینده نزدیک به سراغ دیگر اصناف 
خواهیم رفت. به طوری که دریافت مالیات از 
10 تا 20 صنف جدید تا پایان شهریور انجام 
می شود. به گزارش ایرنا، دریافت مالیات از 

وکلا در سال های گذشته محل بحث بوده و 
ادعای فرار مالیاتی درباره آن ها مطرح شده 
است. بدین صورت که به رغم لزوم درج مبلغ 
حق الوکاله وکلا در قراردادها طبق قانون، در 
بسیاری موارد از این اقدام خودداری شده یا 
رقم های غیرواقعی را برای آن اعلام می کنند 
که فرار مالیاتی محسوب می شود و تاکنون 
اقدام جدی برای رفع این مشکل انجام نشده 
است. در این زمینه و بر اساس طرحی برای 
سامان دهی پرداخت مالیات وکلا، قرار است 
پرداخت حق الوکاله از طریق دستگاه های 
کارت خوانی که به حساب بانکی وکلا متصل 

است، انجام شود. 
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